Lw:

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA N°55 DE 03 DE JULHO DE 2019

Dispõe sobre concessão de licença por motivo de

doença em pessoa da família a servidor efetivo.

O Presidente da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espirito Santo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e:

. Considerando o teor do Processo Administrativo n° 515/2019
- Considerando que o servidor requereu licença para tratar de doença em pessoa da família.
- Considerando que o artigo n° 103 da Lei Complementar n° 27/2012 (Estatuto dos
Servidores Públicos) prevê a licença com vencimento para tratamento de doença na família.

RESOLVE

Art 1° - Conceder licença com vencimentos a servidora Ana Carolina Carlos

Campolina, matricula funcional n° 548, ocupante do cargo de Servente, de

provimento efetivo, a partir de 03 de julho de 2019, pelo período de 60 dias, nos

termos da Lei Complementar 27/2012.

Art 2° - Determino a Direção Administrativa desta Casa de Leis que promova o

devido registro em ficha funcional.

Art 30 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta, 27 de junho de 2019.

élf 7
CLE13 1 a n riF RA DA SILVA

P :SIDENTE
1-14bileado em  -22 /

tleã termos do an. 82 da
NyAnics Municipar

•

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta 10EP: 29.230-000 I Anchieta/ES1Telefone: (2813538-nnnn